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Spolo&nikovi a konatefom spolo&nosti SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.:

Podra nasho nazoru vyjadruje ustovna zavierka objektivne vo vietkych vyznamnych stvislostiach
finan&nd situdciu spolotnosti SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. {dalej len ,Spolo&nost™)
k 30. janu 2021 a vysledok hospodarenia Spolo&nosti za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil,
v sllade so zakonom &. 431/2002 Z.z. o G&tovnictve v znenl neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon
o Udtovnictve").

Co sme auditovali
Ugtovna zavierka Spolo&nosti obsahuje tieto suasti:

stvahu k 30. janu 2021,
vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skondil a

e poznamky k 0&tovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné C&tovné zasady a Uétovné metddy
a dalsie vysvetlujice informacie.

Na$ audit sme uskutognili v silade s Medzindrodnymi auditorskymi tandardmi. Na&a zodpovednost
vyplyvajica z tychto Standardov je dalej oplsané v &asti nadej spravy Zodpovednost auditora za
audit uétovnej zavierky.

Sme presved&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme z!skali, st dostato&nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolo&nosti sme nezavisll v zmysle Medzinarodného etického kédexu pre tétovnych odbornikov
(vratane Medzinarodnych Standardov nezdvislosti), ktory vydala Rada pre medzindrodné etické
Standardy G&tovnikov (dalej ,Eticky koédex'), ako aj vzmysle ustanovenl zakona & 423/2015
o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona & 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni
neskor$ich predpisov (dale] ,Zakon o Statutarnom audite®) tykajlcich sa etiky, ktoré sa vzfahuji na
na$ audit uétovne] zévierky v Slovenskej republike. Spinili sme aj ostatné povinnosti tykajlice sa
stiky, ktoré na nas kladie Zakon o Statutdrom audite a Eticky kddex.

Statutarny orgdn je zodpovedny za ostatné informécie. Ostatné informéacie pozostavaji z Vyro&nej
spravy (ale neobsahuijl G&tovnl zavierku a na¥u spravu auditora k nej). ‘

Na$ nazor na uétovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s naSim auditom Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou preditat si ostatné
informécie, ktoré su definovanéd vy&sie a pritom zvaZit, & so tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s Uétovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi pogas auditu, alebo &i
mame iny dévod sa domnievat, Ze s vyznamne nespravne.
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Pokial ide o Vyro&nli sprévu, posudili sme, & obsahuje zverejnenia, kioré vyZaduje Zakon
o uétovnictve.

Na zéklade prac vykonanych poas nasho auditu sme dospeli k nazoru, 2e:

o informéacle uvedend vo Vyroéne] sprave za rok, za ktory je Gétovna zdvierka pripravensa, su
v sllade s G&tovnou zévierkou, a Ze
e Vyro&na sprava bola vypracovana v slade so Zakonom o létovnictve.

Navy$e na zaklade nasich poznatkov o Spolo&nosti a situdclii v nej, ktoré sme potas auditu ziskali,
sme povinni uviest, & sme zigtili vyznamné nesprévnosti vo Vyro&nej sprave. V tejto sivislosti
neexistuja zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto G&tovne] zavierky
v sllade so Zékonom o Uétovnictve, a za intemn kontrolu, ktord &tatutdrny organ povaZuje za
potrebn(i pre zostavenie Uétovnej zévierky, ktord necbsahuje vyznamné nespravnosti, &i u2
v dbsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovanl G&tovne] zdvierky je &tatutamy orgdn zodpovedny za postdenie toho, &i je
Spoloénost schopna nepretr2ite pokratovat vo svojej &innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
sOvisiacich s pokradovanim Spoloénosti v &innosti, ako aj za zostavenie tbtovnej zévierky za pouzitia
predpokladu pokragovania v &innosti v dohladnej dobe, okrem situécie, ked Statutdrny orgén ma
v Umysle Spolo&nost zlikvidovat alebo ukonéit' jej &innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoZe
realisticky in(i moZnost nema.

Nasim ciefom je ziskat primerané uistenie otom, & U&tovné zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i u2 v ddsledku podvodu alebo chyby, a vydat sprévu auditora, ktora bude
obsahovat' na$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zérukou toho, Ze
audit vykonany podfa Medzinarodnych auditorskych &tandardov v2dy odhall vyznamné
nespravnosti, ak také existuji. Negpravnosti méZu vzniknit v désledku podvedu alebo chyby a za
vyznamné sa pova2uju vtedy, ak by sa dalo odévodnene otakavat, 2e jednotiivo alebo v Ghrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutoénené na zékiade Udtovnej zavierky.

Potas celého priebehu auditu uplatiiujeme odbormny Gsudok a zachovévame profesiondlny
skepticizmus ako st&ast’ auditu podfa Medzinarodnych audIitorskych &tandardov. Okrem toho:

¢ Identifikuleme a posudzujeme riziké vyskytu vyznamnych nespravnosti v i&tovnej zavierke, €i uz
v ddsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy, ktoré
reagujl na tieto rizika, a ziskavame audftorské dokazy, ktoré su dostatoné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre nés nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysiedkom
podvodu, je vysSie neZ v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoze podvod mbze
znamenat' tajnu dohodu, falSovanie, imyselné opomenutie, nepravdivé vyhlésenie alebo
obidenie internej kontroly.

¢« Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
audftorské postupy, ktoré sl za danych okolnostl vhodné, ale nie za tutelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

* Hodnotime vhodnost pouZitych Ustovnych zésad a uttovnych metdd a primeranost t&tovnych
odhadov a s nimi stvisiacich zverejnenych informécil zo strany $tatutameho orgénu.
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Vyhodnocujeme, & Statutarny orgén v Gétovnictve vhodne pouZiva predpoklad neprefrZitého
pokragovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, &i existuje vyznamna
neistota v sUvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spoloénosti nepretr2ite pokradovat v &innosti. Ak dogpejeme k zéveru, Ze takdto
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v sprave auditora na slvisiace informécie
uvedené v Ultovnej zévierke alebo, ak su tieto informacie nedostatotné, sme povinn(
modifikovat’ na§ nazor. Nase zévery vychadzaju z audftorskych dbkazov zlskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti viak mbzu spbsobit, Ze Spolotnost'
prestane pokracovat v nepretrzitej &innosti.

Hodnotime celkovu prezentéciu, Strukitru a obsah G&tovnej zavierky, vratane informécil v nej
uvedenych, ako aj to, & U&tovnd zavierka zachytava uskuto&nené transakcie a udalostl
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So &tatutarnym organom komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a &asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme pofas nasho auditu.
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Vyrocna sprava za uctovné
obdobie k 30.06.2021

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.

Podpisy Statutarneho organu:

Markus Josef Nobis, president

Rébert Domonkos, konatel

Giorgio Ceruti, konatel
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01 ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.

Obchodny nazov a sidlo spolo¢nosti

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.
Mostova 2
811 02 Bratislava

Slovenska republika

1ICO: 31329471
IC DPH: SK2020466382

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. (dalej aj ako ,Spolo¢nost”) bola zaloZzena 30. marca 1992 a do
Obchodného registra bola zapisand 16. jula 1992 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava |,

oddiel s.r.0., vlozka 3240/B). Spolo¢nost pocas svojej histérie viackrat zmenila svoj oficidlny nazov:

1992-1996

SLOVECA, Slovenska
EniChem Augusta
spol. sr.o.

1996-1997

SLOVECA, Slovenska
Condea Augusta spol.
sr.o.

1997-2002

SLOVECA, Slovenska
CONDEA Augusta,
spol. s r.o.

2002-sucasnost’

SLOVECA, Sasol
Slovakia, spol. s r.o.

Organy Spoloc¢nosti

V Strukture a orgdnoch spolocnosti SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. nenastali Ziadne zmeny od

predchadzajuceho obdobia a Struktura je nasledovna:

Spolocnik

L Absolutna Vyska podielu Vyska
k 30. junu 2021 . , , . 2
hodnota € v zdakladnom imani € hlasovacich prav
SASOL EUROPEAN HOLDINGS 6 638 784 100% 100%
LIMITED

Konatelia Spolo¢nosti su:

v" Dr. Markus Josef Nobis (od 01.07.2019)
v Giorgio Ceruti (od 28.09.2012)
v" Ing. Rébert Domonko3 (od 01.04.2013)
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Predmet ¢innosti

Hlavnou ¢innostou SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. v roku 2021 bola vyrobna a obchodna ¢innost
spojend s neidnovymi surfaktantmi a Specialitami. Produkty Spoloénosti sa vyuZivaju ako zdkladné
ingrediencie do detergentov, v textilnom, papierenskom, cukrovarnickom, koZiarskom a strojarskom

priemysle.

Vyrobky mozu byt Specifikované v nasledovnych kategoériach:

Etoxylaty kratkoretazcovych alkoholov
Etoxylaty mastnych alkoholov
Etoxylaty mastnych kyselin

EO/PO kopolyméry

SN N N NN

Zmesi a etoxyldty na mieru

Iné dolezité informacie

Spolo¢nost SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. spolu so spolo¢nostami Sasol Italy SpA (Taliansko),
Sasol Chemicals Benelux BVB (Belgicko), Sasol UK Limited (Velkd Britania), Sasol France SAS
(Franctizsko), Sasol Poland SP z.0.0. (Polsko) a Sasol Quimica Ibérica S.L.U. (Spanielsko) su

konsolidované materskou spolo¢nostou Sasol European Holdings Limited.

Spolo¢nost SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. nema organiza¢nu zlozku v zahranici.

Spolo¢nost neobstarala Ziadne vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely ani akcie, docasné listy

a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky.

Vyskum a vyvoj

Spoloc¢nost vynaloZila naklady v hodnote 10 757 Eur (0,04% z celkovych nakladov Spoloc¢nosti) na

¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja najma v oblasti vyroby vzoriek.

Rizika a neistoty

V spolocnosti SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. nie su identifikované Ziadne vyznamné rizika a
neistoty, ktorym je Spolo¢nost vystavena.
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Udalosti osobitného vyznamu

Po skonéeni finanéného roku 2021 (t.j. 30.06.2021) neevidovala Spolo¢nost také udalosti, ktoré by

vyzadovali zverejnenie vo vyrocnej sprave.

02 FINANCNE UKAZOVATELE A ICH VYVO)
Hlavné financné udaje

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. vykazala v roku 2021 zisk vo vySke 260 tis. Eur, ked vynosy
v hodnote 26 750 tis. Eur prevysili generované naklady vo vyske 26 416 tis. Eur.

Hlavné finan¢né udaje o Spolo¢nosti podla zakona o uctovnictve su zobrazené v nasledujucej tabulke:

Hlavné financné udaje k 30.6.

v tisic € 2021 2020 2019
NeobeZny majetok 1278 1286 1222
Obeiny majetok 8 879 7763 8 682
Aktiva spolu 10 157 9 049 9 904
Vlastné imanie 7 443 7184 7413
Dlhodobé zavazky 122 116 95
Kratkodobé zavazky 2592 1750 2396
Vlastné imanie a zavazky spolu 10 157 9 049 9904
Trzby 22 833 24 139 25185
EBIT (zisk z prevadz. ¢innosti) 354 -143 501
EBITDA 525 -7 606
Vynosy 26 750 29444 26 685
Naklady (okrem dan z prijmu) 26 416 29 599 26192
Zisk pred zdanenim 334 -155 494
Cisty zisk/Strata 260 -129 381
Priemerny pocet zamestnancov 51 53 52
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Pohladdvky a zdvizky
Kratkodobé pohladavky
v tisic € 2021 2020 2019
Kratkodobé pohl'adavky (okrem bankovych tverov) 5842 4685 5398
z toho: po lehote splatnosti 38 12 92

Kratkodobé zavazky

v tisic € 2021 2020 2019
Kratkodobé zavazky (okrem bankovych tverov) 2 087 1515 2 065
z toho: po lehote splatnosti 27 116 0

Vybrané relevantné financné ukazovatele

Celkova likvidita vypocitana ako obezny majetok / kratkodobé zaviazky dosiahla hodnotu 3,5 v roku

2021.

Vyvoj je zndzorneny v nasledujucich grafoch:

Celkova Likvidita 2021

8,9

mObezny majetok = Kratkodobé zavazky

Celkova Likvidita 2020 Celkova Likvidita 2019

mObezny majetok = Kratkodobé zavazky M Obeiny majetok & Kratkodobé zavizky

ZadlZenost vypoditand ako zavizky / vlastné imanie dosiahla hodnotu 35% v roku 2021 s narastom

voci minulému roku (26%).
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Vyvoj za posledné roky je zndzorneny v nasledujucich grafoch:

Zadizenost 2021

M Vlastné imanie 1 Zavazky

Zadizenost 2020 Zadizenost 2019

2,0 2,5

7,2

M Vlastné imanie  ® Zavazky M Vlastné imanie  ® Zavazky

Rentabilita a jej ukazovatele maju vyznamnu vypovednd hodnotu v pripade, Ze spoloénost generuje
zisk. Spolo¢nost SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. vykazala pozitivnhy hospodarsky vysledok

v poslednych obdobiach, okrem roku 2020.

Hruba marza vypocitana ako (Trzby z predaja vyrobkov + Zmena stavu zasob — Spotreba materialu,
energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok) / (Trzby z predaja vyrobkov + Zmena stavu zasob)
dosiahla vysku 20%, ¢o predstavuje zvySenu hodnotu ukazovatela ako v porovnatelnom obdobi roka

2020.

Operativha marza vypocitand ako Vysledok hospodarenia z hospodarskej €innosti / Vynosy
zaznamenala rast na Uroven 1 % najma z najma z dovodu zachovania hrubej marze (odsek vyssie) a

nizSou variabilitou ostatnych operativnych nakladov k vykonom.
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OPERATIVNA A HRUBA MARZA

w2021 m2020 m2019

20%

19% 19%
1% 2%
0%
|
HRUBA MARZA OPERATIVNA MARZA

Vysporiadanie straty roka 2020 a rozdelenie zisku roka 2021

Strata zroka 2020 v hodnote -129 tis. EUR bola vysporiadana rozhodnutim jediného spoloc¢nika
Spolocnosti zo dna 21. oktdbra 2020 nasledovne:

vV plnej vyske pouZitim ¢asti nerozdeleného zisku z finanéného roka 2019.

Rada konatelov spolocnosti predloZi navrh, aby zisk za rok 2021 v hodnote 260 tis. EUR
bol rozdeleny nasledovne:
v" Cast vo vyske 13 tis. Eur do zdkonného rezervného fondu a

v Zvy3nu &ast rozdelit podla globélnej smernice skupiny Sasol, ked bude vydana.

03 VYHIAD PRE ROK 2022

Spolo¢nost znizila trzby z predaja vlastnych vyrobkov vo finanénom roku 2021 o viac nez 1,3 Mil. Eur v
porovnani s predchadzajicim rokom 2020. To bolo spojené s nizsim objemom predaja 0910 ton,
predovsetkym kvoéli velmi napatym a volatilnym trhovym podmienkam, ktoré boli ovplyvnené

viacerymi faktormi, od nedostatku niektorych surovin az po krizu suvisiacu s COVID-19.

Ocakavané dodané objemy a s nimi spojené trzby v roku 2022 by mali vyznamne vzrast v porovnani s
predchadzajucimi obdobiami ato inapriek urcitej pretrvavajucej nepredvidatelnosti buducich

dopadov pandémie COVID-19 ako faktora, ktory by stale mohol negativne ovplyvnit generované trzby.
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Vyznamné pozitivne odchylky sa ocakavaju v dosledku vyvoja novych produktov prindsajuceho nové
prileZitosti pri naplriani strategického ciela Sasol Chemicals zintenzivnit zameranie na unikatnu chémiu

v kombindcii s vysSim vyuZitim vyrobnej kapacity zdvodu v Novakoch.

04 LUDSKE ZDROJE

Vroku 2021 pracovalo v Spolocnosti priemerne 51 zamestnancov a Struktira zamestnancov
nezaznamenala vyznamnu zmenu vo finanénom roku 2021 v porovnani s predchadzajucimi rokmi. Hoci
pocet zamestnancov bol mierne zniZzeny v druhej polovici finanéného roka 2021 kvoli prechodu
Spoloc¢nosti na novu organizacnu strukturu Sasol 2.0. vyvoj nadalej ukazuje stabilnu a konzistentnu

Struktdru fudskych zdrojov.

Podiel Zien osciluje na Urovni 40% (priemerne 20 Zien) voci celkovému poctu zamestnancov v roku

2021.

Tento fakt demonstruje nasledovny graf:

Percentualne rozlozenie zien a muzov 2021
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Vyvoj a relevantné tdaje su rozdelené nasledovne:

2021
® ®O® . (hncnakiady: 1,6 Mil.€
. 51 zamestnancov

. z toho 8 veducich zamestnancov

2020
= Osobné naklady: 1,5 Mil. €

= 54 zamestnancov

i}

= ztoho 8 veducich zamestnancov

2019
00
= Osobné naklady: 1,5 Mil. €
= 52 zamestnancov
= 7z toho 8 veducich zamestnancov

V nasledujucom roku 2022 nie je o¢akavany vyznamny zdsah optimalizacie, prijimania alebo pracovno-

pravnych zmien pre aktudlnych zamestnancov. Cieflom roka 2022 je manazment ludskych zdrojov a ich

efektivne vyuzitie v produkcii, ako aj zabezpeclenie Statutu stabilného zamestndavatela v regidne.

Vyska celkovych personalnych ndkladov ma dosiahnut predpokladant vysku poslednych obdobi.

05 VPLYV SPOLOCNOSTI NA ZIVOTNE PROSTREDIE

Ochrana Zivotného prostredia je spdsob Zivota Spolocnosti, v ktorej je mozné predist akymkolvek
Skodam prostrednictvom odhodlaného vedenia, aktivneho zapojenia zamestnancov, timovej prace a
mimoriadneho zamerania na posudenie a riadenie mozZnych rizik. Ciefom Spolo¢nosti je trvalé
zlepSovanie a udrZatelny rozvoj prostrednictvom primeranej a odbévodnenej rovnovahy medzi

ekonomickymi, socidlnymi a environmentdlnymi potrebami.
Spolo¢nost dosahuje tieto zakladné ciele tymito prostriedkami:

v' umoZnenim nasim veducim zamestnancom kompetentne viest environmentalnu vykonnost a
vytvarat kultdru, ktora zvysSuje nasadenie a aktivnu Gcast ludi,

v" premietanim stratégie Spolo¢nosti do environmentélnych cielov,
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v' chdpanim environmentdlnych rizik spojenych s nasim biznisom, aby sme proaktivne
identifikovali, ohodnotili, stanovili priority a riadili kfu¢ové neZiaduce udalosti,

v" chdpanim aimplementovanim kritickych opatreni spojenych s prevenciou pred vznikom
klfu€ovych neziaducich udalosti,

v' striktnym dodrZiavanim prirodzeného bezpeéného navrhovania, riadenia naSich aktiv
a prevadzkovej discipliny podla odporidcani medzindrodnych najlepsich praktik,

v' implementovanim integrovanych a efektivnych riadiacich systémov, s auditovanim a
preverovanim s ciefom dosahovat vyspeld vykonnost v oblasti bezpecnosti, zdravia a Zivotného
prostredia,

v zaznamendavanim, aplikovanim a komunikovanim environmentalnych pouceni a zabezpeéenim
pouzitelnych Skoleni pre zamestnancov a poskytovatelov sluzieb,

v’ striktnym dodrZiavanim Charty Responsible Care®, aby sme umoznili zodpovedny a udrzatelny
rozvoj, nakladanie s nasimi vyrobkami a ich vyuZitie,

v prijimanim primeranych opatreni proti odchylkam od océakdvaného environmentalneho

spravania a zavazkov.

06 UCTOVNA ZAVIERKA

Uc¢tovnd zavierka zostavena k 30.06.2021 tvori prilohu tejto vyro¢nej spravy.



UZPODv14_1

UCTOVNA ZAVIERKA  [IlIIIHNIANT

uc Pob podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavendak 30 . 6 .2 02 1

Ciselné udaje sa zarovnavaj vpravo, ostatné tidaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKLILMNOPQRSTUVXYZ 01234567689

Dariové identifikacné ¢islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
od 20
?c‘:oo 20466382 X riadna mala Za obdobie / 20
do 20
31329471 mimoriadna X  velka 6 21
SK NACE oriebezna ?iipéﬁiérfﬁ,ﬂie od 7 2019
20.41.0 (vyznacisax) | obdobie o 6 2020

PriloZzené sucasti U¢tovnej zavierky
X Suavaha (UsPOD1-01) X Vykaz ziskov a strat (Us POD 2-01) X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
Mostov "™ 2
PSC Obec

81102 Bratislava

Oznacenie obchodného registra a €islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

OkresnuU s3d Bratislava 1
Oddi el : Sro, VIioika &8 slo:3240/8B

Telefonne Eislo Faxové Cislo

0 0

E-mailova adresa

0

Zostavena dna: Schvélena dna: Podpisovy zdznam Statutarneho organu uctovnej jednotky

alebo ¢lena Statutarneho organu uctovnej jednotky alebo
22 . 7 L2 02 1 00 . 1 .2 000 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy darnového uUradu

Miesto pre evidencné Cislo Odtlacok prezentanej peciatky dafiového Uradu
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== UZPODv14_2

Suvaha pic2 020466382

wsrszear | NI —

Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros'tvredne'predch.édzajuce
cenie riadku Brutto - ast 1 Netto 2 ictovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 313295

10157391

r02+r.33+r.74
2117

9049455

A. Neobezny majetok | 02 22473

1278005

1286315

A.l. | Dihodoby 03 4 3
nehmotny majetok

47695

sucet (r. 04 az r. 10)

O | 00 O O |
o Ul | h~|O |0 | O

2 1
89
r03+r.11+r. 21
2116009
75
98

38 52277

A.l.1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj

(012) - /072, 091A/

2. | Softver 05 3
(013) - /073, 091A/

6467

920

3. | Ocenitelné prava 06 40

41228

RN
N | O

RN
o w N

(014) - /074, 091A/
359

51357

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok

(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny

majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby

10

nehmotny majetok
(051) - /095A/

All. | Dlhodoby hmotny | 11 22001324 1230310

majetok

sucet (r. 12 az

r. 20) 20771014 1234038

o

AlL1. | Pozemky 12 6813 68130

(031) - 1092A/

68130

2. | Stavby 13 162235 685395

(021) - /081, 092A/
93695 608830

0
5

3 | | 14 20301563 467504
9

sﬂbpry hnutefnych
(022) - 1082, 092A/ 1983405 411352
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_ Suvaha
Uc POD 1 -01

pt2 020466382

o3 1329471

Ozna-

cenie

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

9281

9281

45726

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

A.lll

Dlhodoby finanény
majetok

sucéet (r. 22 az

r. 32)

21

Podielové cenné

AllL1.| papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou uc¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

P&zicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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Ug POD 1 -01

Suvaha

pt2 020466382

o3 1329471

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlhodoby finan¢ny
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnutée
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r34+r.41+r.53+
r.66 +r. 71

33

8858322

8847038

11284

77

29962

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

2163099

2151815

11284

14

63239

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

1062957

1062957

7

86494

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

11700142

1088858

11284

76745

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

99818

99818

79780

B.Il.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42
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Ug POD 1 -01

Suvaha

pt2 020466382

o3 1329471

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vodi
prepojenym tGétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
ucétovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohladavky vodi
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

OdlozZena danova
pohladavka
(481A)

52

99818

99818

79780

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

5842323

5842323

46

84639

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

3768966

3768966

19

38471

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

173375

173375

28844

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej UCasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

56
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Ug POD 1 -01

Suvaha

pt2 020466382

o3 1329471

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo

riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

3595591

3595591

19

09627

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

2000000

2000000

25

00000

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /1391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Darlové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

73077

73077

46297

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

280

280

-129

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finan¢ného majetku

v prepojenych Uétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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pe— |JZPODv14_7 —
st [ore o0 RN
(g ovaha 2020466382 31329471
g::i STRANA AKTIV ri:(sillz; vBeiné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
a b el 1 Brutto - dast 1 Netto 2 Uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 753082 753082
rr72+r. 73
1502304
B.V.1. | Peniaze 72 577 577
(211, 213, 21X)
577
2. | Utty v bankach 73 752505 752505
(221A, 22X, +/- 261)
1501727
C. Casové rozlisenie | 74 32348 32348
sucet (r. 75 az r. 78)
33178
Naklady buducich
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 32348 32348
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
33178
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Genie STRANA PASIV oo BeZné G&tovné obdobie 4 Bezprostredne
a b c predchadzajice uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
C 80 +r. 101 % r. 141 79 10157391 9049455
Vlastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A | 1.90+r.93+r.97+r.100 80 7443285 7183513
A.l. | Zakladné imanie suget (r. 82 a2 r. 84) 81 6638784 66387814
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6638784 66387814
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 253066 2530686
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 417A, 418, 421A, 422) 88 253066 253066
9 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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. Suvaha pic2 020466382 |1co31329471
U¢ POD 1 -01
N . - L. 3 . Bezprostredne predchadzajtice uétovné
o Cisl
o STRANA PASIV riadku Bezné Uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Suget (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVIA ajetku a zavazkov (+- 414) 94
9 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e T Y 97 291663 421138
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 291663 421138
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdo-
A.VIIL | bie po zdaneni /+-/ . 01 - (r. 81 + 1. 85 +r. 86 | 100 259772 - 129475
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r.118 +r.121+r. 122
B. |4 13641139 +1. 140 101 2493952 1749659
Dlhodobé zavazky
B.l. sucet (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 4 1 5 2 3 8 1 1
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
7" | sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Ucétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej UCasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavéazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 4152 3811
10 Iné dlhodobé zavazky 115
| (336A, 372A, 474A, 47XA)
1 Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny danovy zavazok (481A) 117
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. Stvaha pic2 020466382 |1co31329471
U¢ POD 1 -01
- : Gi 5oz nx . . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Qzna STRANA PASIV sl Bezné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.Il. | DIhodobé rezervy r.119 +r.120 118 118161 112440
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 118161 112440
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | Sicet (r. 123 + . 127 a2 r. 135) 122 2086766 1514877
Zavazky z obchodného styku
BVA.| Sucet (r. 124 az r. 126) 123 1866486 1382739
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 1 0 4 5 5 2 5 6 3 5 4 3 5
1.a.| UCtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 133/26]A, 32XA, 4§5A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
-+ uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
S175A, 476A, 478A, 47TXA) 8 2 O 9 6 1 7 4 7 3 O 4
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vocéi prepojenym uctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gc¢asti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym Uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voli zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 2 9 3 7 6 6 7 1 8
7. | Zavézky zo socialneho poistenia (336A) 132 4 O 2 8 7 4 2 6 1
Danové zavazky a dotacie
8. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 1 1 7 O 5 6 2 2 8 0 4
Zavazky z derivatovych operacii
9. (373A, 377A) 134
10 Iné zavazky 135
"1 (B72A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47TXA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 284873 1185 31
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 89249 70966
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 1956214 475675
Bezné bankové uvery
B.VI. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.Vil. (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140
Casové rozlisenie
c. sucet (r. 142 az r. 145) 141 2 2 O 1 5 4 1 1 6 2 8 3
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 2 2 O 1 5 4 1 1 6 2 8 3

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

mc‘:2020466382|||<":o31329471

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 5
Eanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgsgzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* stt)’(obrat(éast’l’jét.tr.Gpodl’a 01 2 2 8 8 6 1 6 6 2 4 17 3 O 8 2
zakona)
N . . L. . I
Y R p eyt finnostispolu | gp 26750237 29443764
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 22457902 23807459
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 75174 331 9 8
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob
V- | (+15) (Getové skupina 61) 06 406374 -35160
V. | Aktivacia (G¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 1 7 8
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 3510787 5338384
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
1+ 12+ 13 +r14+1.15+1.20 + 10 26396704 2958695
rr21+r.24+r.25+r. 26
A Naklady vynalozené na obstaranie 1
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 1 8 2 3 8 0 3 6 1 9 1 7 7 3 1 8
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (4&tova skupina 51) 14 2826457 33 97 2
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 16 9728 1541204
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1143578 109355
5 Odmeny ¢lenom organov spoloénosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | (akiady ne seciaine poistenie 18 414146 396141
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 520014 51505
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 3 2 6 2 6 2 6 8 4 O
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému maje?kuad%hodobému 21 171552 135792
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 1 7 1 5 5 2 1 3 5 7 9 2
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
" | majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) o5
(547)
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 3 5 1 8 3 0 5 5 3 6 6 0 7 7
ek Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 3 5 3 5 3 3 _ 1 4 3 1 9 3

éinnosti (+/-) (r. 02 -r. 10)
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Vykaz ziskov a strat

D|<':2020466382|||<":o31329471

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 FE P~ 5
Zenie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p;sgzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
rr06+r.07)-(r1M1+r.12+r. 13 +r. 14) 28 2 1 7 4 9 5 7 1 5 8 6 5 5 3
" Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30 29
+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
IX.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
""" | od prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | stcet (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych uc¢tovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r.40 +r.41) 39
XI A1 Vynosové uroky od prepojenych 40
" | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
XllI Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej €innosti (668) 44
« | Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
AT AT+1. 4B +1.49+1.52+1. 53 +1.54 | 40 19597 11947
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" 1(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 53614 4202
N1 Nakladové uroky pre prepojené tétovné 50
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové aroky (562A) 51 53614 4202
O. | Kurzové straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. E)ss(st;tréésgf\klady na finan¢énu €innost’ 54 1 4 2 3 3 7 7 4 5
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Vykaz ziskovastratpic2 0 2 04 6 6 3 8 2 ||ICO3 1329471

(r. 56 - 1. 57 - 1. 60)

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 2 I "= 2
Zanie Text rladku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggzll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 -19597 - 11947
— Vysledok hospodarenia za uctovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 3 3 3 9 3 6 - 1 5 5 1 4 0
R. | Daf zprijmov (r. 58 +r. 59) 57 74164 - 256615
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 94203
2. | Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 - 2 O O 39 - 256615
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 259772 - 129475
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 31329471
SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. 1 DIC: 2020466382

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 30. junu 2021

. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo

SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o.
Mostova 2
811 02 Bratislava

%

Spoloénost SLOVECA, Sasol Slovakia, spol. s r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) bola zalozena 30. marca
1992 ado Obchodného registra bola zapisana 16. jula 1992 (Obchodny register Okresného
sudu Okresny sud Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢.3240/B).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti
- vyroba chemickych vyrobkov — vyvoj,

- vyroba a spracovanie tenzidov a tenzidoaktivnych polykondenzatov etylénoxidu, ich derivatov alebo
zmesi a podobnych vyrobkov,

- obchodna €innost v horeuvedenej oblasti.

2. Neobmedzené rucenie

Spolo€nost nie je neobmedzene ruéiacim spolo¢nikom v inych uétovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajuce uctovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dha 21.10.2020 uctovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce uctovné
obdobie.

4. Pravny doévod na zostavenie uctovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolognosti k 30. junu 2021 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podia § 17 ods.
6 zdkona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
0 Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. jula 2020 do 30. juna 2021.

5. Udaje o skupine

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najmenSiu skupinu s nazvom Sasol Holdings Limited, ktorej su€astou
je Spolo¢nost ako dcérska uctovna jednotka, zostavuje Sasol Holdings Limited so sidlom 2401 Stratford
Road, Hockley, Heath Solihull, West Midlands, B 94 6NW. Kopiu konsolidovanej Uétovnej zavierky je
mozné vyZziadat v sidle uvedenej spolo&nosti.

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najvacSiu skupinu s nazvom Sasol, ktorej sucastou je aj
konsolidovana uctovna zavierka podla prvej vety zostavuje Sasol Ltd so sidlom 1 Sturdee Avenue, 2196
Johannesburg, Juhoafricka republika. Képiu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle
uvedenej spolo¢nosti.
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6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 30.06.2021 30.06.2020
Priemerny prepoc€itany pocet zamestnancov 51 53
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, z toho: 48 54
pocet veducich zamestnancov 8 8

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo drfia 21.10.2020 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 30. juna 2021.

8. Organy a spolocnici Spolo¢nosti

Stav Stav
k 30.06.2021 k 30.06.2020
Konatelia: Dr. Markus Nobis Dr. Markus Nobis
Giorgio Ceruti Giorgio Ceruti

Ing. Rébert Domonko$  Ing. Rébert Domonkos

Spolocnici Spoloénosti

Struktara spolognikov Spolognosti k 30. junu 2021 a k 30. junu 2020:

Vyska podielu na Podiel na Iny podiel na

zakladnom imani hlasovacich  ostatnych polozkach
Spoloc¢nik absolutne V% pravach v % VliakonaZlv %
SASOL EUROPEAN HOLDINGS LIMITED 6 638 784 100 100 100

Spolu 6 638 784 100 100 100
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v stlade
so zakonom o Uétovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uc¢tovania.

V roku 2020 sa virus COVID-19 (“Koronavirus”) rozsiril celosvetovo a jeho Sirenie pretrvava aj v roku
2021. Spolo¢nost nie je momentalne schopna pine posudit dosledky rozSirenia Koronavirusu na jej
buducu finanénu poziciu a prevadzkovu ¢innost, avSak v zavislosti od dalSieho vyvoja situacie, dopady
mobzu byt negativhe a vyznamné.

Ugtovnictvo vedie Spolo&nost na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za
zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uc¢tovné obdobie bez ohfadu na datum ich
platenia.

Pehazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a véeobecné Gétovné zasady Spolodnost aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Spolo¢nost za ufelom zabezpecenia financovania pracovného kapitalu postupuje za odplatu svoje
vybrané pohladavky z obchodného styku na tretie strany. Poénuc rokom 2017/2018 Spolo¢nost
prezentuje svoje naklady a vynosy suvisiace s postupenim na uctoch ostatnych nakladov a vynosov na
hospodarsku ¢innost (poznamka ¢.1V.4 a IV.5).

Dlhodoby nehmotny a dilhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizi o opravnu polozku vo
vySke zodpovedajlcej opotrebeniu.

DIhodoby majetok vytvoreny vlastnou €innostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su
vSetky priame naklady vynalozené na vyrobu alebo inu €innost a vSetky nepriame naklady vztahujuce sa
na vyrobu alebo inu €innost.

DIhodoby majetok nadobudnuty bezodplatne od spolo¢nikov alebo ¢lenov, ktorym sa nezvySuje zakladné
imanie, sa uctuje bez vplyvu na vysledok hospodarenia priamo do vlastného imania na ucet Ostatné
kapitalové fondy.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 4 Linearna 25
Ocenitelné prava (licencie) 10 Linearna 10

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajlucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za€ina prvym diiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.
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c)

d)

e)

f)

g)

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujice;j
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 Linearna 5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 6az12 Linearna 8,3az 16,7
Dopravné prostriedky 4 Linearna 25

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne niZSia ako jeho ocenenie v Uc¢tovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna poloZka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako zniZzenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost uctuje o zasobach spbésobom A tak, ako to definuju
postupy udtovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou €innostou sa ocenuju viastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a €ast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou €innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych
nakladov zahriuje v zavislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob.

Ak sU obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizaéna hodnota ku dniu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi
ich ocenenim v Gétovnictve a ich &istou realizadnou hodnotou. Cista realizadna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace s ich
predajom.

Pohladavky
Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohlfadavky dihSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su¢asnou hodnotou pohfadavky. Su¢asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prisluSnych diskontnych faktorov.

Finanéné udéty

Finanéné ucty tvori periazna hotovost a zostatky na bankovych tétoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné poloZky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doslo k
zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve. Opravna poloZka sa UCtuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve.
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h)

)

k)

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a
je pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zdvazky s neurcitym Easovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujicej povinnosti
ku dniu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UcCtuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom v
prospech vecne prisludného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.
Spoloénost vytvorila rezervy na nevyCerpané dovolenky, odchodné do doéchodku, program
zamestnaneckych akcii, mnoZstevny rabat a na vyfakurované dodavky.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov
je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v u¢tovnej zavierke v tomto zistenom
oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju v
uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vySke jednej priemernej mesacnej mzdy. Spolo¢nost sa rohodla, Ze ak pri odchode do déchodku
odpracoval zamestnanec Spolo¢nosti viacej ako 10 rokov, vznika mu narok na dodato¢né odchodné vo
vySke jednej priemernej mesacnej mzdy.

Spolo¢nost vzbudila na strane zamestnancov oCakavania, Ze bude pokracovat v poskytovani pozitkov.
Podla usudenia vedenia Spolo¢nosti nie je prerusenie ich poskytovania v su¢asnosti realistickée.

Zavazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho suasnej hodnote k suvahovému driu.
Poistno-matematické zisky alebo straty sa uctuju okamzite v €ase ich vzniku pri prehodnoteni vySky
zavazku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypoclet zavazku tykajuceho sa déchodkového
programu su nasledovné:

Priemerny pocet zamestnancov k 30. junu 2021 51
Predpokladané zvySenie miezd 2%
Diskontna sadzba 1%

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uUctuje do nakladov Spolocnosti v obdobi vzniku danovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypoditana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav
danového zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na daf z
prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Zze uhradené preddavky na dan z prijmu v
priebehu roka su vysSie ako dafiova povinnost za tento rok, SpoloCnost’ vykazuje vyslednu dariovu
pohladavku.
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n)

0)

p)

Odlozena dan z prijmu

Odlozena daf z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi ucétovnou hodnotou majetku a ucétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich danovou zakladriou,

b) moznosti umorovat dafiovu stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

¢) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

K odpocitatelnému doCasnému rozdielu a zdanitelnému do¢asnému rozdielu k majetku a zavazku sa
neuctuje ani odloZzena danova pohladavka ani odloZeny dafiovy zavazok pri prvotnom zauctovani majetku
alebo zavazku v uctovnictve, ak v €ase prvotného zauctovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na
vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zaroven nejde o uctovny pripad vznikajuci u kupujuceho pri
kupe podniku alebo &asti podniku, u prijimatela vkladu pri vklade podniku alebo €asti podniku alebo u
nastupnickej uctovnej jednotke pri zlu€eni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto odpocitatelnému
doCasnému rozdielu a zdanitef/nému do¢asnému rozdielu sa odlozena dafiova pohladavka a odlozeny
danovy zavazok neuctuju ani v nasledujucich uétovnych obdobiach.

Odlozena danova pohladavka sa Uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat' voci budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit’ v
Case vyrovnania odloZenej dane

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy bududcich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s uétovnym obdobim.

Leasing (Spolo¢nost’ je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa u¢tuje do nakladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v den predchadzajuci diu uskuto€nenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolocnost zaviaze dopravit vyrobky na urCité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy sa vykazuju po odpoditani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skontd,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a
Casovo tykaju. Vynosy z dividend sa zauctuju v €ase vzniku prava Spolo¢nosti na prijatie platby.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja vlastnych vyrobkov spadajucich do nasldedovnych
kategorii: etoxylaty kratkoretazcovych alkoholov, etoxylaty mastnych alkoholov, etoxylaty mastnych
kyselin, EO/PO kopolyméry, zmesi a etoxylaty na mieru.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Dlhodoby nehmotny

Obstaravany Poskytnuté preddavky

majetok naklady na vyvoj Softvér Ocenitelné prava Goodwill Ostatny DNM DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.7.2020 0 29 432 401 013 0 0 0 0 430 445
Prirastky 0 0 0 0 0 7140 0 7140
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 7140 0 0 0 -7 140 0 0
Stav k 30.06.2021 0 36 572 401 013 0 0 0 0 437 585
Opravky
Stav k 1.7.2020 0 28 512 349 656 0 0 0 0 378 168
Prirastky 0 1593 10 129 0 0 0 0 11722
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2021 0 30105 359 785 0 0 0 0 389 890
Opravné polozky
Stav k 1.7.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.7.2020 0 920 51 357 0 0 0 0 52 277
Stav k 30.06.2021 0 6 467 41 228 0 0 0 0 47 695
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Informacie za predchadzajuice uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Dlhodoby nehmotny Aktivované Obstaravany Poskytnuté preddavky
majetok naklady na vyvoj Softvér Ocenitelné prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.7.2019 0 29 432 382720 0 0 0 0 412 152
Prirastky 0 0 0 0 0 18 293 0 18 293
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 18 293 0 0 -18 293 0 0
Stav k 30.06.2020 0 29 432 401 013 0 0 0 0 430 445
Opravky

Stav k 1.7.2019 0 28 109 341 075 0 0 0 0 369 184
Prirastky 0 403 8 581 0 0 0 0 8 984
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2020 0 28 512 349 656 0 0 0 0 378 168
Opravné polozky

Stav k 1.7.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.7.2019 0 1323 41 645 0 0 0 0 42 968
Stav k 30.06.2020 0 920 51 357 0 0 0 0 52 277
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatelské Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory celky trvalych Zakladné stddo Ostatny  Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby hnutelnych veci porastov a tazné zvierata DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.7.2020 68 130 1488 085 20 158 908 0 0 0 145 726 0 21 860 849
Prirastky 0 0 0 0 0 0 156 101 0 156 101
Ubytky 0 0 15 626 0 0 0 0 0 15 626
Presuny 0 134 265 158 281 0 0 0 -292 546 0 0
Stav k 30.06.2021 68 130 1622 350 20 301 563 0 0 0 9 281 0 22 001 324
Opravky
Stav k 1.7.2020 0 879 255 19 747 556 0 0 0 0 0 20 626 811
Prirastky 0 57 700 102 129 0 0 0 0 0 159 829
Ubytky 0 0 15 626 0 0 0 0 0 15 626
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2021 0 936 955 19 834 059 0 0 0 0 0 20 771 014
Opravné polozky
Stav k 1.7.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.7.2020 68 130 608 830 411 352 0 0 0 145 726 0 1234 038
Stav k 30.06.2021 68 130 685 395 467 504 0 0 0 9 281 0 1230 310
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Informacie za predchadzajuice uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatel'ské Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory celky trvalych  Zakladné stado  Ostatny Obstaravany  preddavky na
majetok Pozemky Stavby hnutelnych veci porastov a t'azné zvierata DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.7.2019 68 130 976 629 20 185125 0 0 0 592 534 0 21822418
Prirastky 0 0 0 0 0 0 181 827 0 181 827
Ubytky 0 0 143 396 0 0 0 0 0 143 396
Presuny 0 511 456 117179 0 0 0 -628 635 0 0
Stav k 30.06.2020 68 130 1488 085 20 158 908 0 0 0 145 726 0 21860849
Opravky
Stav k 1.7.2019 0 829 006 19 814 392 0 0 0 0 0 20643398
Prirastky 0 50 249 76 560 0 0 0 0 0 126 809
Ubytky 0 0 143 396 0 0 0 0 0 143 396
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2020 0 879 255 19 747 556 0 0 0 0 0 20626 811
Opravné polozky
Stav k 1.7.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 30.06.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.7.2019 68 130 147 623 370 733 0 0 0 592 534 0 1179 020
Stav k 30.06.2020 68 130 608 830 411 352 0 0 0 145 726 0 1234 038
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Vyskumna a vyvojova ¢innost’
Spolo¢nost vykonavala v beznom Gétovnom obdobi vyvojovu €innost tykajicu sa vyvoju novych vyrobkov

na baze mastnych alkoholov (etoxilaty, propoxilaty, blokové kopolymeri) v celkovej hodnote 10 757 EUR
(k 30.6.2020: 14 240 EUR).

3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného uctovného obdobia je uvedeny v nasledujice;j
tabulke:

Zuctovanie
OP z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z doévodu zaniku  majetku z Stav k
Zasoby 1.7.2020 Tvorba OP opodstatnenosti uétovnictva 30.06.2021

Material 0 0 0 0 0
Nedokoncena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 14 640 0 3 356 0 11 284
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 14 640 0 3 356 0 11 284

Znizenie Gistej realizaénej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna
hodnota zasob sa zniZila predovSetkym v désledku zniZenia predajnych cien.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie
OP z dévodu
Zuctovanie OP vyradenia
Stav k z dévodu zaniku  majetku z Stav k
Zasoby 1.7.2019 Tvorba OP opodstatnenosti uUétovnictva  30.06.2020
Material 0 0 0 0 0
Nedokonéena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 33 300 14 640 33300 0 14 640
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost’ na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 33 300 14 640 33 300 0 14 640
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4. Pohladavky
V priebehu bezného uétovného obdobia Spolo¢nost neuctovala o opravnej polozke k pohfadavkam.

Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktira kratkodobych pohladavok
Spoloénosti k 30. junu 20211 je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 3 768 966 0 3 768 966
Pohfadavky voci prepojenym uétovnym jednotkdm 173 375 0 173 375
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3 595 591 0 3 595 591
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 2 073 357 0 2073 357
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohfadavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 2 000 000 0 2 000 000
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci

prepojenym ucétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky voci spolo€nikom, &lenom a zdruZeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 73077 0 73077
Pohfadavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 280 0 280
Kratkodobé pohladavky spolu 5 842 323 0 5842 323

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1938 471 0 1938 471
Pohfadavky voc&i prepojenym uctovnym jednotkam 28 844 0 28 844
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohfadavok vodci

prepojenym uctovnym jednotkédm 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1909 627 0 1909 627
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 2746 168 0 2746 168
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohfladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 2500 000 0 2 500 000
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci

prepojenym uctovnym jednotkédm 0 0 0
Pohfladavky voci spoloénikom, €lenom a zdruZeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 246 297 0 246 297
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky -129 0 -129
Kratkodobé pohladavky spolu 4 684 639 0 4 684 639

5. Odlozena danova pohladavka

Informacie o vypocte odloZzenej danovej pohladavky a iné dopliujuce informacie k odlozenej dani su
uvedené v poznamkach v ¢asti IV bod 7 na strane 20.

6. Financné ucty

Finanénymi G¢tami moze Spolo¢nost volne disponovat.
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7.

Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozliSenia 30.06.2021 30.06.2020
Naklady buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Naklady budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 32 348 33178
Ostatné 32 348 33178
Prijmy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Spolu 32 348 33178
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PASIVA
1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato€né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznamkach v Casti VIII.

2. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu U¢tovného obdobia st uvedené v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky 2021 2020
Zaciatocny stav socialneho fondu 3 811 1322
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 0 0
Tvorba socialneho fondu zo zisku 8873 10 060
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 8 873 10 060
Cerpanie socialneho fondu 8 532 7 571
Koneény zostatok socialneho fondu 4152 3 811

3. Zavazky
Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 30. junu 2021:

Zavizky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  pat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Dlhodobé zavizky z obchodného styku, z

toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 4152 0 0 4 152
Zavazky zo socialneho fondu 0 4152 0 0 4152
Dlhodobé zavazky spolu 0 4152 0 0 4152
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 1839190 27 296 1 866 486
Zavazky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 0 0 1045525 0 1045525
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 793 665 27 296 820 961
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 220 280 0 220 280
Zavazky voli zamestnancom 0 0 62 937 0 62 937
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 40 287 0 40 287
Dariové zavazky a dotacie 0 0 117 056 0 117 056
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2059470 27296 2059470
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako azpat  dojedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti  zavazky
Dlhodobé zaviazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zaviazky, z toho: 0 3 811 0 0 3 811
Zavazky zo socialneho fondu 0 3 811 0 0 3 811
Dlhodobé zaviazky spolu 0 3 811 0 0 3 811
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 1266332 116 407 1382739
Zavazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 635 435 0 635 435
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 630 897 116 407 747 304
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 132 138 0 132 138
Zavazky voci zamestnancom 0 0 66718 0 66 718
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 42616 0 42616
Dariové zavazky a dotacie 0 0 22 804 0 22 804
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 1398470 116407 1514877
Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.7.2020 Tvorba Pouzitie Zrusenie  30.06.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 112 440 9 045 598 2726 118 161
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 112 440 9 045 598 2726 118 161
Odchodné do déchodku 100 642 0 0 2726 97 916
Program zamestnaneckych akcii 11798 9 045 598 0 20 245
Kratkodobé rezervy, z toho: 118 531 213 907 47 565 0 284 873
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 70 966 18 283 0 0 89 249
Mzdy za dovolenku vratane socialneho
zabezpecenia 70 966 18 283 0 0 89 249
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 47 565 195 624 47 565 0 195 624
Nevyfakturované dodavky 0 0 0 0 0
Rabat odberatefom 8 351 8 529 8 351 0 8 529
Odmeny pracovnikom 0 129 748 0 0 129 748
Rezerva na overenie u¢tovnéj zavierky 19 820 12 251 19 820 0 12 251
Ostatné 19 394 45 096 19 394 0 45 096
Rezervy spolu 230 971 222 952 48 163 2726 403 034
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.7.2019 Tvorba Pouzitie Zrusenie  30.06.2020

Dlhodobé rezervy, z toho: 94 001 21 656 3217 0 112 440
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 94 001 21 656 3217 0 112 440
Odchodné do déchodku 85136 15 506 0 0 100 642
Program zamestnaneckych akcii 8 865 6 150 3217 0 11 798
Kratkodobé rezervy, z toho: 229 020 55 233 165 722 0 118 531
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 63 298 7 668 0 0 70 966
Mzdy za dovolenku vratane socialneho

zabezpeclenia 63 298 7 668 0 0 70 966
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 165 722 47 565 165 722 0 47 565
Nevyfakturované dodavky 0 0 0 0 0
Rabat odberatelom 8519 8 351 8519 0 8 351
Odmeny pracovnikom 93 761 0 93 761 0 0
Rezerva na overenie uctovnéj zavierky 11 892 19 820 11 892 0 19 820
Ostatné 51 550 19 394 51 550 0 19 394
Rezervy spolu 323 021 76 889 168 939 0 230 971

5. Casové rozlienie

Struktura ¢asového rozliSenia je uvedena v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky Stav k 30.06.2021  Stav k 30.06.2020
Vydavky budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vydavky buducich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Vynosy budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 220 154 116 283
Nerealizované vynosy roka 220 154 116 283

Spolu 220 154 116 283
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo€nosti su uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 22 833 076 24 138 757
Trzby za vlastné vyrobky 22 457 902 23 807 459
Trzby z predaja sluzieb 375174 331 298
Trzby za tovar 0 0
Vynosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 53 090 34 325
Cisty obrat celkom 22 886 166 24 173 082

VYNOSY
Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb

a inych ¢innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Trzby za viastné vyrobky Trzby za poskytnuté sluzby Spolu
Oblast’ odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Slovensko 450 293 453 997 4 840 5280 455 133 459 277
Zahranicie 22 007 609 23 353 462 370334 326018 22377943 23679480
Spolu 22457902 23 807 459 375174 331298 22833076 24138757

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie o vySke 406 374 EUR.
Vychadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvySenie vySku 412 113 EUR, ako je to uvedené
v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu
vnutroorganizaénych

Stav k Stav k Stav k zasob
Nazov polozky 30.06.2021 30.06.2020 1.7.2019 2021 2020

Nedokoncena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 1 088 858 676 745 705 909 412 113 -29 164
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1088 858 676 745 705 909 412113 -29 164
Manka a Skody X X X -5739 -5 996
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 0 0

Zmena stavu vnuatroorganizaénych
zasob vo vykaze ziskov a strat X X X 406 374 -35 160
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4, Ostatné vynosy z hospodarskej a finan€nej €innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej ¢innosti su
uvedené nizSie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou €innostou 0 0
Obstaranie zasob vlastnou dopravou 0 0
Ostatna aktivacia 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 3510787 5 340 167
Predaj materialu 0 0
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 36 520 15915
Vynosy z poistenia pohladavok 0 0
Prebytky na majetku zistené pri inventarizacii 0 0
Vynosy z odpisanych pohfadavok 3457 697 5 305 842
Trzby z predaja dlhodobého majetku 0 1783
Ostatné 16 570 16 627
Finanéné vynosy, z toho: 0 0
Kurzové zisky, z toho: 0 0
kurzoveé zisky ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné 0 0
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 0 0
Vynosy z prijatych urokov 0 0
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolognosti z hospodarskej a financnej Cinnosti okrem osobnym nékladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 2 826 457 3 339 726
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 20 680 20 239
naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 20 680 20 239
iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
suvisiace auditorské sluzby 0 0
darové poradenstvo 0 0
ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné poloZky nékladov za poskytnuté sluzby, z toho: 2805777 3319487
Prepravné 954 652 1295 527
Management services a IM fees 1218 589 1343 993
Labolatérne sluzby 0 0
Najomné 117 454 107 110
Postové a telekomunikaéné sluzby 42 182 45197
Oprava zariadeni 76 074 73 079
Cestovné 7 855 27 583
Profesionalne a pravne sluzby 79 848 119 134
Néklady na reprezentaciu 1090 3002
Ostatné 308 034 304 862
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 3518 305 5 366 077
Predaj materialu 0 0
Poistenie 40 658 43 101
Tvorba a zud&tovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 3457 697 5 305 842
Ostatné 19 950 17 134
Finanéné naklady, z toho: 19 597 11 947
Kurzové straty, z toho: 0 0
kurzové straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 19 597 11947
Bankové poplatky 14 233 7 745
Iné 5 364 4202

6. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolo€nosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Osobné naklady, z toho: 1609 728 1541 204
Mzdy 1019771 1079 331
Ostatné naklady na zavislu €innost 123 807 14 227
Socialne poistenie 285182 271 201
Zdravotné poistenie 114 594 110 372

Socialne zabezpeclenie 66 374 66 073
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7. Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:

Zaucétovana Zauctované

Stav k do vlastného do vykazu Stav k

Nazov polozky 30.06.2020 imania ziskov a strat  30.06.2021
Dlhodoby majetok -52 407 0 -3 199 -55 606
Zasoby 14 640 0 -3 356 11 284
Pohladavky 0 0 0 0
Rezervy 160 005 0 153 780 313785
Danové straty 256 766 0 -64 192 192 574
Nevyuzité dafiové odpocty 0 0 0 0
Ostatné 900 0 12 387 13 287
Celkom 379 904 0 95 420 475 324
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany 79 780 0 20 038 99 818
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkova odlozena danova pohladavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby 79 780 20 038 99 818
Odlozena danova pohladavka zatucétovana 79 780 -20 038 99 818
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0

Doplriujuce informacie o odlozenej dani:

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou darfiou z prijmov, odlozenou dariou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2021 2020

Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dani Dan v %
Vysledok
hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 333 936 -155 140
teoreticka dan 70127 21% -32 579 21%
Dariovo neuznané naklady 19 226 4 037 18 138 3 809
Vynosy nepodliehajice dani 0 0 0 0
Vplyv nevykédzanej odlozenej
danovej pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné 0 0 14 787 3105
Spolu 74 164 22% -25 665 17%
Splatna dari z prijmov 94 203 28% 0
Odlozena dari z prijmov -20 039 - 6% -25 665 17%

Celkova dan z prijmov 74 164 22% -25 665 17%
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V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmieneny majetok
Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského darfiového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu darnové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.existencia
alebo vlastnictvo zavisi od toho, i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v
buducnosti, ktorych vznik nezavisi od uc¢tovnej jednotky.
VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA
Po 30. juni 2021 do dna zostavenia uctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyZzadovali
zverejnenie alebo vykazanie v Uctovnej zavierke za rok 2021.
VI. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI
1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami
Sasol France SAS
Sasol Germany GmbH
Sasol ltaly S.p.A.
Sasol Chemicals GmbH (pred tym Sasol Performance Chemicals GmbH)
Sasol Poland Sp. z.0.0.
Sasol UK Limited
Sasol Wax GmbH
Sasol Chemicals North America LLC
Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany 13 399 893 15117 050
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 1234 407 1423 531
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 370 334 326 018
Predaj vyrobkov vlastnej vyroby Ostatné spriaznené strany 1840 112 737 012
Spriaznena osoba Stav k 30.06.2021 Stav k 30.06.2020
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 951 244 635 435
Pohladavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 79 094 28 844
2 000 000 2 500 000
Ostatné pohladavky Ostatné spriaznené strany
2. Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spoloénosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej

funkcie €lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne p6zicky alebo zaruky.
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VIll. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:
[Tabulkova forma je pozadovana pre obe prezentované ucétovné obdobia]

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.7.2020 Prirastky Ubytky Presuny 30.06.2021
Zakladné imanie 6 638 784 0 0 0 6 638 784
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 253 066 0 0 0 253 066
Nerozdeleny zisk minulych rokov 421138 0 0 -129475 291 663
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného
obdobia -129 475 259 772 0 129 475 259 772
Vlastné imanie spolu 7183 513 259772 0 0 7 443 285
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.7.2019 Prirastky  Ubytky Presuny 30.06.2020
Zakladné imanie 6 638 784 0 0 0 6 638 784
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 234 002 0 0 19 064 253 066
Nerozdeleny zisk minulych rokov 158 929 0 100000 362 209 421 138
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného
obdobia 381273  -129475 0 -381 273 -129 475
Vlastné imanie spolu 7412988 -129475 100000 0 7183 513

Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 6 638 784 EUR.

Vysporiadanie straty za predchadzajtci rok 2020

Ugtovna strata za rok 2020 vo vyske 129 475 EUR bola vysporiadana pouzitim &asti nerozdeleného zisku
z finanéného roka 2019.

Rozdelenie zisku za bezny rok 2021

Ku dnu zostavenia uétovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2021.

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na ucely uvadzania udajov v prehlade periaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami pefnazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky na
beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a €ast' zostatku
uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a pokladnicou alebo medzi
dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finan€ny majetok, ktory je zamenitefny za vopred znamu
sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uUétovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych G&toch, ktoré su ulozené najviac na trojmesaénu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere
uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su splatné do troch
mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Spolo¢nost zostavila prehfad penaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 333 936 -155 140
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 171 552 135 792
Odpis zasob 17 848 14 647
Odpis pohladavky 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -3 356 -18 660
Zmena stavu rezerv 172 063 -92 050
Urokové naklady (netto) 5 364 4202
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 -1 783
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 697 407 -112 992
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozli$enia -1 835098 1962438
Ubytok (prirastok) zasob -703 068 395 343
(Ubytok) prirastok zavézkov a ¢asového rozlisenia 581 898 -533 068
Iné 0 0
Prevadzkové penazné toky -1 258 861 1711721

Nazov polozky 2021 2020
Penazné toky z prevadzkovej €innosti
Prevadzkové pefiazné toky -1 258 861 1711721
Zaplatené uroky -5 364 -4 202
Prijaté aroky 0 0
Zaplatena dar z prijmov 178 245 -47 942
Vyplatené dividendy 0 -119 064
Prijmy z mimoriadnych poloZiek 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej Cinnosti 0 0
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti -1 085 980 1540 513

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -163 242 -200 119
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 1783
Poskytnuté pozicky/ prijaté splatky z poziciek 500 000 -1 200 000
Prijaté dividendy 0 0
Cisté pefnazné toky z investiénej éinnosti 336 758 -1 398 336

Penazné toky z finanénej €innosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 19 064
Prijmy / splatky uverov a pdZiciek od bank 0 0
Prijmy / splatky péziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 0
Splatky dlhodobych zavazkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 0 19 064
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov -749 222 161 241
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 1 502 304 1341 063

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 753 082 1502 304
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